
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN ĐỘNG 
 

   Số:          /QĐ-UBND                                

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Sơn Động, ngày         tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành 

Công trình: Trường Mầm non Cẩm Đàn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang; 

hạng mục: Sửa chữa tường rào, sân và xây lò đốt rác, 

nhà để xe khu lẻ thôn Cẩm Đàn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Đấu thầu 

số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 về Quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 

50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

37/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

Quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị tại Báo cáo số 320/BC-TCKH ngày 18/10/2021 của Phòng 

Tài chính- Kế hoạch về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành:  

           - Tên công trình hoàn thành: Trường Mầm non Cẩm Đàn, huyện Sơn 

Động, tỉnh Bắc Giang; hạng mục: Sửa chữa tường rào, sân và xây lò đốt rác, nhà 

để xe khu lẻ thôn Cẩm Đàn. 

          - Chủ đầu tư: Trường Mầm non Cẩm Đàn. 

          - Địa điểm xây dựng: Trường Mầm non Cẩm Đàn, huyện Sơn Động. 

           - Thời gian khởi công, hoàn thành: Khởi công tháng 10/2019; hoàn thành 7/2021. 



2 

 

 Điều 2.  Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 
     

Nguồn vốn 

TMĐT được 

duyệt hoặc 

điều chỉnh lần 

cuối 

 Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

Tổng số 680.406.000 628.531.000 622.261.000 6.270.000 

Ngân sách huyện 

2019, 2021 (Sự 

nghiệp giáo dục) 

680.406.000 628.531.000 622.261.000 6.270.000 

 

2. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 
 

 

Nội dung  TMĐT được duyệt hoặc 

điều chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết toán 

Tổng số 680.406.000 628.531.000 

1. Bồi thường hỗ trợ tái định cư 0 0 

2. Xây dựng 537.432.000 539.520.000 

3. Thiết bị 0 0 

4. Quản lý dự án 23.812.000 23.098.000 

5. Tư vấn  61.359.000 59.518.000 

6. Chi phí khác 25.403.000 6.395.000 

7. Dự phòng 32.400.000 0 
 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng 

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: 

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản:  

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư :                             

Đơn vị tính: Đồng 

                

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá tri  

thực tế 

Giá trị quy đổi 

(Nếu có) 

Giá trị     

thực tế 

Giá trị quy đổi 

(Nếu có) 

Tổng số 628.531.000    

1. Tài sản dài hạn 

(Tài sản cố định) 

628.531.000    

2. Tài sản ngắn hạn 0    
 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 



3 

 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

- Chịu trách nhiệm pháp lý về toàn bộ hồ sơ trình phê duyệt.   

          1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 628.531.000  

Ngân sách huyện 2019, 2021 (Sự nghiệp giáo dục) 628.531.000  

          1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 08/10/2021 là:  

 + Nợ phải thu: 0 đồng.  

 + Nợ phải trả: 6.270.000 đồng (Sáu triệu, hai trăm bẩy mươi nghìn đồng). 

(Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại 

phụ lục kèm theo). 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng trị tài sản: 

Đơn vị tính: Đồng 
 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

Trường Mầm non Cẩm Đàn 628.531.000 0 
 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Hướng dẫn Chủ đầu 

tư thực hiện thanh quyết toán vốn đầu tư công trình theo đúng quy định hiện 

hành của nhà nước. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (Nếu có): 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài chính- Kế hoạch, Kho bạc Mhà nước huyện, Trường Mầm non Cẩm 

Đàn, nhà thầu xây dựng và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Tống Thị Hương Giang 



4 

 

PHỤ LỤC CHI TIẾT NỢ ĐỌNG 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021 của Chủ 

tịch UBND huyện Sơn Động v/v thẩm tra quyết toán vốn đầu tư hoàn thành) 

 

Nội dung Đơn vị thực hiện Nợ phải thu Nợ phải trả 

Tổng số   0 6.270.000 

- Hợp đồng xây lắp 
Công ty TNHH tư vấn 

dịch vụ xây dựng Nhị Sơn   0 

- Thẩm tra quyết toán Phòng Tài chính- KH  0 6.270.000 

 
 


		giangtth_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-10-20T16:34:38+0700


		2021-10-21T10:27:13+0700


		2021-10-21T10:27:24+0700


		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-10-21T10:27:53+0700




